
ffi

EH
COMUNE DI SANT'ONOFRIO

(Provincia di  VIBO VALENTIA)
Area Tecnica

Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it
Tel.: 0963/262088 - Fax: A9631262330 - Partita IVA 003117OO793

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 07IO5I2O2O

OGGETTO: SERVIZIO LEGALE PER DIFESA RAGIONI DEL COMUNE NEL SEQUESTRO CENTRO
COMUNALE RACCOLTA ISOTA ECOTOGICA - LIQUIDAZIONE COMPETENZE LEGALI -

AWOCATO ATFONSINA TIZIANA BARIttARO - LOTTO C'G 2672C589F3

It RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA,

Nominato con Decreto Sindacale N. 14 del 02/02/2020

Premesso:
- che la Giunta comunale con proprio prowedimento N. 58 del 30/08/2019 ha del iberato di  cost i tuire

I 'Amministrazione comunale nel giudizio dinnanzi al  Tr ibunale di  VIBO VALENTIA nel Prc. Pen 1704/19
RGNR Mod. 21 riguardante la contestazione di reato di cui all 'art. 256, commi 1 e 2 D. Lgs. 152/2006 a
seguito del verbale di sequestro penale ai sensi dell'art. 354 comma 2 c.p.c., disposto in data 20/48/2019,
dal la Regione Carabinier i  Forestale "Calabria" Stazione di  VIBO VALENTIA, dando atto che ad ogni
adempimento conseguente, iv i  compresi i l  confer imento del l ' incar ico di  patrocinio legale, I 'approvazione e
sottoscr iz ione del discipl inare d' incarico, nonché l 'assunzione di  apposito impegno di  spesa, avrebbe
proweduto con successiva apposita determinazione i l  d ir igente del l 'Area Tecnica;

- che con stesso prowedimento N. 58 del 30/08/2019 si conferiva incarico legale all 'Awocato Alfonsina
Tiziana BARILLARO con studio in PIZZO Contrada Difesa, SNC, codice fiscale BRILNS76S67F537K, partita
IVA 1T02933780799, per l ' importo di  € 1.722,24 comprensivo di  ogni onere, impegno di  spesa N.911 del
02/09/2019;

Ritenuto di dover prowedere in merito al pagamento della somma di €. 1.722,24 in favore dell'Awocato
Alfonsina Tiziana BARIILARO con studio in PIZZO Contrada Difesa, SNC, codice fiscale
BRLLN 5765 67 F 537 K, pa rtita IVA 1T0293 3 7 807 99;

Vista la fattura elettronica N. 1F/2020 del 06/03/2020 registrata al Prot. Gen. con il N. 1133 in data
06/03/2020 di € 1.722,24 emessa all 'Awocato Alfonsina Tiziana BARILLARO;

Dato atto che é stato richiesto all 'ANAC, per il presente affídamento, il seguente codice Cig:2672C589F3;

Visto il Certificato di Regolarità Contributiva della Cassa Forense;

Visto il D. Lgs.267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

Attesa la propria competenza ai sensi:
- dell'art. 183 comma del D. Lgs. del18/08/2000;
- del  regolamento comunale sul l 'ordinamento degl i  uf f ic i  e dei servizi ;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa esplicitate in narrativa, e che qui si intendono riportate e trascritte:

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Detetmina N. 39 del07/05/2020 Pag .1  a  2



1 )

2\

di liquidare e pagare in favore dell'Awocato Alfonsina Tiziana BARILLARO con studio in PIZZO
Contrada Difesa, SNC, codice fiscale BRLLNS76S67F537K, partita IVA 1T02933780799, Ia somma di €
1.722,24 per le prestazioni di cui in premessa, relativa alla fattura elettronica N. 1Fl2020 del06/03/2020
acquisi ta al  Prot.  Gen. in paridata con i l  N. 1133;

di dare atto che la citata fattura non è soggetta a IVA in quanto trattasi di Professionista in regime
forfettario ai sensi dei commi 58 e 67 dell'art. 1 L.190/2014;

di liquidare sul conto dedicato: IBAN: lT95 <<omissis>> 1845;

di dare atto che:
'-r ll Codice CIG è il seguente:2672C589F3;
'* la spesa trova imputazione sul Capitolo N. 138 "liti, vertenze, risarcimento danni, ecc." sul bilancio

pluriennale 2020-2022, Codice 01.02.1.03.

di dare atto che la presente Determinazione:
- va pubbl icata al l 'Albo on l ine;
- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Tecnico;
- è immediatamente esecutiva con I'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

6) di precisare che nei confronti del presente prowedimento è ammesso, ai sensi dell'art. 113 della
Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. datla data di
not i f ica o comunicazione o dal la piena conoscenza di  esso.

AREA FINANZIARIA

VISTO si  at testa la regolar i tà e la copertura f inanziar ia ai  sensi del l 'a l legato'1,  pr incipio contabi le N. 16 di  cui

al l 'art icolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2011 Cap. 138 del Bi lancio 2020.

IL RESPONSABILE LTIAREA FINANZIARIA
Dott. Ant niotrunRl

Pubblicazione all'Albo online del Comune

3)

4)

I L TECNICA

Comune di SANT'ONOFRIa - Area Tecnica -Determina N. 39 del 07/05/2020 Pag .2  a  2


